Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

площадь Революции, д. 4, Челябинск, 454113
Тел. (351) 263-67-62, факс (351) 263-87-05

E-mail: minobr@gov74.ru, www.minobr74.ru
ОКПО 00097442, ОГРН 1047423522277

ИНН/КПП 7451208572/745101001
10 НОЯ 2017______  № 12 1 5 / 110 3 1
На № __________ __ от _______________________

Уважаемые руководители!

Министерство образования и науки Челябинской области направляет
приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
29 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества
образования» (далее -  Приказ).

Просим довести данный Приказ до сведения образовательных
организаций для опубликования его на официальных сайтах организаций в
сети «Интернет».

Приложение: на 3 л.

Начальник управления начального,
основного, среднего общего образования Е.А.Тюрина

Логачева Светлана Александровна, 263-18-15
Рассылка: МОУО, сайт, исполнителю, в дело

mailto:minobr@gov74.ru
http://www.minobr74.ru

: ||§ §

. ;  M-Jui-'i
4 — -----y  *. .■  . ; • : *:■

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  Н А У К И ;  i ..
РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИИ ;

' ; (МИНОБРНАУКИ .РОССИИ) : ^  Ц

. ; ; ; П Р И К А З
«20 » октября 2017г. ' ^  Ш  ,:Ю25

Москва ■ :

О проведении мониторинга качества образования

В соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 августа 2013 г. № 662, а также в целях реализации Концепции преподавания

русского языка и литературы в Российской Федерации, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2016 г. № 637-р,

и Комплекса мер, направленных на систематическое обновление содержания

общего образования на основе результатов мониторинговых исследований и

с учетом современных достижений науки и технологий, изменений запросов

учащихся и общества, ориентированности на применение знаний, умений и навыков

в реальных жизненных условиях, утвержденного приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 15 декабря 2016 г. № 1598,

п р и к а з ы в а ю :

1. Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки (Кравцову С.С.):

1.1. Обеспечить в общеобразовательных организациях проведение

мониторинга качества подготовки:

1.1.1. Обучающихся 4 классов по учебному предмету «русский язык» в форме

проверочных работ 17 и 19 апреля 2018 г.;

1.1.2. Обучающихся 4 классов по учебному предмету «математика» в форме

проверочных работ 24 апреля 2018 г.;

О проведении мониторинга - 08

2

1.1.3. Обучающихся 4 классов по учебному предмету «окружающий мир»

в форме проверочных работ 26 апреля 2018 г.;

1.1.4. Обучающихся 5 классов по учебному предмету «русский язык» в форме

проверочных работ 17 апреля 2018 г.;

1.1.5. Обучающихся 5 классов по учебному предмету «математика» в форме

проверочных работ 19 апреля 2018 г.;

1.1.6. Обучающихся 5 классов по учебному предмету «история» в форме

проверочных работ 24 апреля 2018 г.;

1.1.7. Обучающихся 5 классов по учебному предмету «биология» в форме

проверочных работ 26 апреля 2018 г.;

1.1.8. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «математика» в форме

проверочных работ 18 апреля 2018 г. в режиме апробации;

1.1.9. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «биология» в форме

проверочных работ 20 апреля 2018 г. в режиме апробации;

1.1.10. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «русский язык»

в форме проверочных работ 25 апреля 2018 г. в режиме апробации;

1.1.11. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «география» в форме

проверочных работ 27 апреля 2018 г. в режиме апробации;

1.1.12. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «обществознание»

в форме проверочных работ 11 мая 2018 г. в режиме апробации;

1.1.13. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «история» в форме

проверочных работ 15 мая 2018 г. в режиме апробации;

1.1.14. Обучающихся 11 классов по учебному предмету «иностранный язык»

в форме проверочных работ 20 марта 2018 г.;

1.1.15. Обучающихся 11 классов по учебному предмету «история» в форме

проверочных работ 21 марта 2018 г.;

1.1.16. Обучающихся 11 классов по учебному предмету «география» в форме

проверочных работ 3 апреля 2018 г.;

1.1.17. Обучающихся И классов по учебному предмету «химия» в форме

проверочных работ 5 апреля 2018 г.;

О проведении мониторинга - 08

3

1.1.18. Обучающихся И классов по учебному предмету «физика» в форме

проверочных работ 10 апреля 2018 г.;

1.1.19. Обучающихся 11 классов по учебному предмету «биология» в форме

проверочных работ 12 апреля 2018 г.;

1.1.20. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «литература»

10 апреля 2018 г.;

1.1.21. Обучающихся 6 классов по учебному предмету «мировая

художественная культура» 10 апреля 2018 г.;

1.1.22. Обучающихся 7 классов по учебному предмету «география»

16 октября 2018 г.;

1.1.23. Обучающихся 8 классов по учебному предмету «литература»

12 апреля 2018 г.;

1.1.24. Обучающихся 8 классов по учебному предмету «мировая

художественная культура» 12 апреля 2018 г.;

1.1.25. Обучающихся 10 классов по учебному предмету «география»

18 октября 2018 г.;

1.1.26. Обучающихся 9 классов по учебному предмету «русский язык»

в форме итогового собеседования с 14 по 16 февраля 2018 года.

1.2. До 31 декабря 2018 г. представить руководству Министерства доклад

о результатах проведения мониторинга качества подготовки обучающихся.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.Ю. Васильева

О проведении мониторинга - 08